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SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

AL 30 DE ABRIL DEL 2018

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
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$517,907,517.16

$4,917,687.86

$42,679,410.02

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$565,504,615.04

$19,744,199.63

$0.00

$2,243,473,035.48

$222,725,465.48

$41,803,941.55

-$63,873,334.41

$0.00

$0.00

$0.00

$2,463,873,307.73

$3,029,377,922.78

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$559,654,538.01

$4,406,238.84

$57,861,157.96

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$621,921,934.81

$11,847,597.37

$0.00

$1,844,415,922.11

$151,438,307.76

$4,405,442.69

-$39,136,740.23

$0.00

$0.00

$0.00

$1,972,970,529.70

$2,594,892,464.51

$20,741,523.19

$0.00

$7,818,180.00

$0.00

$0.00

$0.00

$55,428,164.30

$2,142,303.07

$86,130,170.56

$0.00

$0.00

$57,333,340.00

$0.00

$0.00

$0.00

$57,333,340.00

$143,463,510.56

$1,160,792.51

$483,620,137.11

$0.00

$240,455,109.60

$2,157,691,060.29

$2,987,312.70

$0.00

$0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo 
Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio

Hacienda Pública / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 

$40,383,570.85

$0.00

$7,818,180.00

$0.00

$0.00

$0.00

$42,322,163.69

$1,030,125.68

$91,554,040.22

$0.00

$0.00

$65,803,035.00

$0.00

$0.00

$2,155,800.07

$67,958,835.07

$159,512,875.29

$1,160,792.51

$98,477,046.30

$0.00

$291,333,541.05

$2,044,408,209.36

$0.00

$0.00

$0.00

2018 2017 2018 2017
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$0.00

$0.00

$2,885,914,412.21

$3,029,377,922.78

Hacienda Pública / Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Pública / Patromonio

Total de Pasivo  y Hacienda Pública / Patrimonio

$0.00

$0.00

$2,435,379,589.22

$2,594,892,464.51

2018 2017 2018 2017


